very long to endure in all honours, joy and prosperity; together with the sovereign victory 

over all your enemies, and gracious accomplishment of all your desires. 

Written at the Abbey of Valleroial, the 30
th

 day of July. 

Your simple Bachelor, if it please you, 

John de Stanley 
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Appendix D 5.1:   Charles VI’s Letter to the English Nation, 1406 (Latin).
46

Quas ob res, incolas omnes Anglie et subditos qualescunque deprecamur, in quantum suum 

honorem caripendunt, veritatemque sequi volunt et suam fidelitatem demonstrare, quatinus 

ponentes ante suarum consideracionum oculos as eorum memorie reducentes mortes 

principum, prelatorumque et aliorum virorum sancte mentis, nec non procerum Anglie tam 

multorum, crudelitatesque et offensas eorum impensas domino naturali atque regi et juri 

corone, ut prefertur, manus imponant ad forcia, et illum sepefati Anglie regni magnanimiter 

expellant invasorem. Nec dedecorantem evidenter ac pervertentem notorie regni Angli 

successiones hereditarias consuetas a cetero paciantur, aut dissimulent ulterius fideles 

antedicti, quod tantum ac tale regnum, in quo tot vigent animi et supersunt viri fortes, tante 

subiciatur tyrannidi et impressioni insolite, et que decet pusillanimes, non viriles. Quin pocius 

faciant et procurent ac alias possetenus, operentur, ut strenui ac fideles, quod corona Anglie 

antedicta, quo debet reponatur loco ac veris reddatur heredibus et eis restituatur, ut est 

justum. Et nos, dummodo de firmo stabilique proposito nobis constet, offerimus libenti ac 

volenti animo, quandocunque idem Anglie habitantes volent se in libertatem vindicare, et ad 

justum verumque dominum redire, nosque debite duxerint requirendum et in auxilium 

advocare, si efficaciter et potenter juavaturos, ut tenemur, quod eis cedet ad gaudium et nos 

nostrum fecisse debitum magnopere fatebuntur ; indubitanter scientes quod, cum ad Walliam 

novissime armatum transmisimus, si securi duissemus gentem nostram ab amicis veritatis et 

heredum Anglie sequacibus recipi debere gratulanter, et cum effectu, ut decebat, cosiari, 

majorem multo potenciam misissemus, mitterque semper parati sumus, casibus antedictis.  

46 The Latin text (Bellaguet, Saint-Denys, vol 3, 428, 430, also in Williams, Chronicque de la Traïson et Mort, 

299-302, as well as N. Grèvy(-Pons), E. Ornato and G. Ouy, Jean de Montreuil, Opera, vol 1, Epistolario, 280-2, 

the first of which was translated into French (Bellaguet, Saint-Denys, vol 3, 429, 431), from which comes the